
これからもより多くの方々へより良いサービスが提供

できるよう、認知症進行予防プログラムや生活リハビリ

体操を積極的に取り入れ、可能な限り残存能力を維持し

ながら在宅生活を送っていただけるよう支援を行ってい

きます。また、お身体の状態に合わせて、食事形態の変

更から個々の ADL に合わせた入浴の提供、送迎時間など

多岐に渡り柔軟に対応いたします。 

昨年の 4 月よりレクリエーションの一環として開始いたしました『おとなの学校メソッ

ド』ですが、ご利用者の皆様には現在も大変好評のご様子です。そのため、今年度も引き

続き無料でサービスを提供させて頂くこととなりました！ 

是非この機会に一度、このレクリエーションの楽しさを味わって頂ければと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

はるかぜ 特別養護老人ホーム 春光園 

春光園デイサービスセンター 

「地域密着型通所介護」 

 

 

社会福祉法人春光園 特別養護老人ホーム春光園 

春光園デイサービスセンター『地域密着型通所介護』 

〒578-0954 東大阪市横枕 8番 34号 

TEL/072-960-8555  FAX/072-961-2050 

令和５年 4月《 第 101 号 》 

 
 

春光園デイサービスセンターが新しくなりました！ 

春光園デイサービスセンターは、令和５年４月より新たに『地域密着型通所介護』としてデイサービス

をスタートいたしました。 

おとなの学校メソッド！引き続き無料提供です！！ 



 

紙パンツ

尿とりパット

◎ ◎ 〇 ◎ ◎ 〇 定休日

100円

100円

100円

連絡帳ケース

ハブラシセット

ひげそり

ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ活動に

要する費用

参加内容

による

日月 火 水 木 金 土

※日々変動があります。お気軽にお問い合わせください。

1枚50円

50

地域通所介護科学的介護推進体制加算（Ⅰ）

（詳細なデータを厚生労働省に提出） 40

通所型介護予防サービス特定介護職員処遇改善加算Ⅱ

（基本サービス費に各種加算を加えた総単位数）

介護職員等ベースアップ支援加算

（基本サービス費に各種加算を加えた総単位数）

自費扱いとなるもの

50

40

地域通所介護特定介護職員処遇改善加算Ⅱ

（基本サービス費に各種加算を加えた総単位数）

総単位数の

1.0％

介護職員等ベースアップ支援加算

（基本サービス費に各種加算を加えた総単位数）

総単位数の

1.1％

空き状況のご案内　（ 令和５年５月  ）

昼食代

喫茶

複写物の交付

紙オムツ

1杯50円

600円

1枚10円

1枚150円

1枚150円

地域通所介護サービス提供体制加算Ⅱ
18 ¥19/回

地域通所介護栄養アセスメント加算（管理栄養士

による栄養状態の管理） ¥53/月

地域通所介護科学的介護推進体制加算Ⅰ（詳

細なデータを厚生労働省に提出） ¥42/月

地域通所介護口腔機能向上加算Ⅰ

（3ヶ月以内の期間に限り1月に2回を限度） 150 ¥158/回

地域通所介護入浴介助加算Ⅰ

（入浴介助を実施した場合） 40 ¥42/回

地域通所介護若年性認知症利用者受入加算
60 ¥63/回

¥53/月

¥42/月

通所型介護予防サービス介護職員処遇改善加算Ⅰ

（基本サービス費に各種加算を加えた総単位数）

総単位数の

5.9％

通所型介護予防サービス口腔機能向上加算Ⅰ（3ヶ

月以内の期間に限り1月に2回を限度） 150 ¥158/月

通所型介護予防サービス提供体制加算Ⅱ1

（要支援1の方） 72 ¥76/月

通所型介護予防サービス提供体制加算Ⅱ2

（要支援2の方） 144 ¥152/月

通所型介護予防サービス若年性認知症利用者受入

加算 240 ¥253/月

地域通所介護栄養アセスメント加算（管理栄養士に

よる栄養状態の管理）

総単位数の

1.0％

総単位数の

1.1％

通所型介護予防サービス　その他の加算

サービス内容略称 単位数 一割負担

総単位数の

5.9％

地域通所介護職員処遇改善加算Ⅰ

（基本サービス費に各種加算を加えた総単位数）

その他の加算

サービス内容略称 単位数 一割負担

通所型介護予防サービスⅡ1

（要支援2の方で週1回程度の利用） 1,672 ¥1,747/月

通所型介護予防サービスⅡ2

（要支援2の方で週2回程度の利用） 3,428

要介護の方

単位数 一割負担算定項目

通所型介護予防サービスⅠ

（要支援1の方） 1,672 ¥1,747/月

通所型介護予防サービス（要支援）ご利用の方

　提供するサービスの利用料･利用者負担額につきまして

4時間以上

5時間未満

単位数

693

499

627

564

地域通所介護５４

922

1,045

算定項目

5時間以上

6時間未満

435 ¥455/日地域通所介護２１

地域通所介護２２

地域通所介護３４

地域通所介護３５

地域通所介護３１

地域通所介護２３

1,010

1,130

773

893

¥589/日

¥655/日

¥724/日

¥684/日

¥808/日

¥933/日

655 ¥3,582/月

通所型介護予防サービスⅢ

（要支援1の方で1月合計４回まで利用） 384 ¥401/回

通所型介護予防サービスⅣ1

（要支援2の方で1月合計4回まで利用） 384 ¥401/回

通所型介護予防サービスⅣ2

（要支援2の方で1月合計5回～8回利用） 395 ¥413/回

地域通所介護４３

地域通所介護４４

676

798

¥1,181/日

サービス内容略称

地域通所介護４２

地域通所介護４１

¥1,055/日

一割負担

地域通所介護３２

地域通所介護３３

¥521/日

地域通所介護２４

地域通所介護２５

1,168 ¥1,221/日

¥963/日

¥1,092/日

¥784/日

¥927/日

地域通所介護５５

750

887

1,028

1,168

1,308

地域通所介護４５

地域通所介護５１

地域通所介護５２

地域通所介護５３

6時間以上

7時間未満

7時間以上

8時間未満
¥1,074/日

¥1,221/日

¥1,367/日

¥706/日

¥834/日

ぜひ！一度体験利用を！！いつでも無料で受け付け中です！！

お気軽に担当までお問合せください(072-960-8555)

担当：生活相談員（畑）

ホームページではブログを随時更新しています。そちらもぜひご覧ください

http://www.shunkouen.jp


